

BOKIS A/S

Toldbodgade 33, 4
1253 København K

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

22/04/2020

George Wenning
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

BOKIS A/S
Toldbodgade 33, 4
1253 København K

e-mailadresse: gw@lopi.dk

CVR-nr: 35672761

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S
DK Danmark
CVR-nr: 33963556
P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

BOKIS A/S – Betalings- Og KortIndkøbsSamarbejdet – er stiftet den 27. februar 2014.

Selskabets formål er at drive virksomhed med formidling af licenser til udstedelse af betalingskort og betalingsløsninger samt erhvervelse og levering af tjenester i forbindelse med sådan virksomhed samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Selskabet har til formål at levere licenser og tjenester til sine aktionærer og andre til de lavest mulige omkostninger.

Kapitalen i BOKIS A/S udgør nominelt 1 mio.kr. til kurs 6,5, svarende til et samlet tegningsbeløb på i alt 6,5 mio.kr. Kapitalen i BOKIS A/S blev tegnet af medlemmer af Landsdækkende Banker og Lokale Pengeinstitutter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 224 t. kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Regnskabet er fortsat præget af udvikling og analyse af nye aktiviteter inden for selskabets vedtægtsmæssige formål.

BOKIS har i juni 2018 overtaget driften af egen Mastercard-licens fra Nets, herunder den løbende afregning over for Mastercard og opkrævning af bidrag til dækning af omkostninger vedrørende egen Mastercard-licens. Sidstnævnte har medført at BOKIS pr. 31. december 2018 har en større bankbeholdning til dækning af skyldige omkostninger for 2018 vedrørende egen Mastercard-licens.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		7.498.000	7.018.000
Andre driftsindtægter		0	229.000
Eksterne omkostninger	1	-1.672.000	-1.852.000
Bruttoresultat		5.826.000	5.395.000
Personaleomkostninger	2	-5.602.000	-5.383.000
Resultat af ordinær primær drift		224.000	12.000
Ordinært resultat før skat		224.000	12.000
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		224.000	12.000
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		224.000	12.000
I alt		224.000	12.000

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre tilgodehavender		14.958.000	14.209.000
Periodeafgrænsningsposter		598.000	191.000
Tilgodehavender i alt		15.556.000	14.400.000
Likvide beholdninger		20.239.000	14.633.000
Omsætningsaktiver i alt		35.795.000	29.033.000
Aktiver i alt		35.795.000	29.033.000

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.	3	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		4.755.000	4.531.000
Egenkapital i alt		5.755.000	5.531.000
Kontraktlige forpligtelser		152.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		152.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.054.000	12.679.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		14.834.000	10.823.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		29.888.000	23.502.000
Gældsforpligtelser i alt		30.040.000	23.502.000
Passiver i alt		35.795.000	29.033.000

Noter

1. Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger	2019 kr.	2018 kr.
Udvikling og analyse	-229.000	-378.000
IT drifts- og udviklingsomkostninger	-714.000	-699.000
Revision og regnskabsmæssig assistance	-59.000	-63.000
Kontorhold	-541.000	-630.000
Møder og repræsentation	-129.000	-82.000
Andre eksterne omkostninger i alt	-1.672.000	-1.852.000

2. Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Løn og gager	-4.952.000	-4.818.000
Pensioner	-650.000	-565.000
	-5.602.000	-5.383.000

Ledelsesvederlag

	2019 kr.	2018 kr.
Direktion	-516.000	-516.000
Bestyrelse	-750.000	-750.000
	- 1.266.000	-1.266.000

3. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Oplysninger om ejerskab

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejere af minimum 5 pct. af kapitalen eller minimum 5 pct. af stemmerne.

Navn og hjemsted	Aktier Nominelt	Ejerandel Procent
Sydbank A/S, Aabenraa	160.000	16,00
Spar Nord Bank A/S, Aalborg	140.000	14,00
Lån og Spar Bank A/S, København	115.167	11,52
Aktieselskabet Arbejdernes Landsbank, København	100.000	10,00
Nykredit Bank A/S, København	100.000	10,00

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BOKIS A/S' nærtstående parter omfatter selskabets aktionærer, bestyrelse og direktion. Der har bortset fra løn, bestyrelshonorar, indlån og forretning ikke været transaktioner med nærtstående parter. Selskabet administreres af Lokale Pengeinstitutter og Landsdækkende Banker, hvor selskabets direktører ligeledes er direktører for de to foreninger. Transaktioner med nærtstående parter er sket på markeds-mæssige vilkår.

Garantistillelse

BOKIS A/S har bedt Sydbank om at udstede en garanti på 40 mio. USD over for Mastercard International Inc.

BOKIS A/S indestår for, at BOKIS' kunder, som udsteder Mastercard under BOKIS' principale licens, hæfter forholdsmæssigt for udbetalinger under garantien på anfordring, og at hæftelsen kan gøres gældende af Sydbank direkte overfor BOKIS' kunder i tilfælde af, at BOKIS ikke straks på Sydbanks anfordring betaler beløbet.

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	6